[image: image1.png]

                  ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                  КУЗЬМИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11 2012года

 № 27
с. Кузьмичи

Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении муниципальной

целевой программы

«Организация и содержание мест захоронения  на территории муниципального образования Кузьмичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области                      на 2013- 2015 годы»

         В соответствии с распоряжением Администрации Кузьмичского сельского поселения от 16.11.2012г. №34-Р «О порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности  целевых программ», распоряжением Администрации Кузьмичского сельского поселения от 19.11.2012г. № 37-Р «О разработке муниципальной целевой программы Кузьмичского сельского поселения «Организация и содержание мест захоронения на территории муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015гг.

                               П о с т а н о в л я ю;

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Организация и содержание мест захоронения на территории муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015гг.»
       2.Старшему менеджеру (Павленковой Г.И.) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной целевой программы Администрации Кузьмичского сельского поселения «Организация и содержание мест захоронения на территории муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015гг».

       3.Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.

       4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                          Н.В.Рыкова

Утверждена

Постановлением

Кузьмичского сельского поселения
от 19.11.2012г. №27
"ОРГАНИЗАЦИЯ и СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ
на территории муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2012-2015гг.»
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы - Организация и содержание мест захоронения на территории муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2012-2015гг.»
   Дата принятия          - Постановление Администрации Кузьмичского сельского поселения №27 от 19.11.2012г.
      Заказчик Программы     - Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
     Основной разработчик   -Администрация  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

Цель и задачи          - Обеспечение порядка и чистоты на кладбищах
Программы
Срок реализации        - 2012-2015 г
                     Программы

Основные программные   - Обеспечение благоустройства на

мероприятия              уже существующих кладбищах

Исполнитель Программы  - Администрация  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

   Объем и источники      - местный бюджет -16,5 тыс.руб
              Программы

Схема контроля         - Информация о  ходе  реализации  Программы

исполнения Программы     представляется       ежеквартально      в

                         администрацию   Кузьмичского сельского поселения
2. АНАЛИЗ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕШЕНИЮ

НА ИСХОДНОЙ ОСНОВЕ

На территории муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области находится  6 кладбищ:
с. Кузьмичи- 1,0га

д.Лопатище-0,4га

д.Дубровка-0,6га

д.Будище-0,3га

д.М.Язовка-0,6га

д.Б.Язовка-0,4га

. Текущее содержание кладбищ включает в себя: подметание территорий, дорог кладбища со сбором мусора, ремонт изгороди. Ежегодно выполняется большой объем работ к проведению праздника Пасхи и Радоницы: подметание территории кладбища, погрузка и вывоз мусора.
3. ЦЕЛИ и ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Погребение тела человека после смерти в соответствии с обычаями и традициями, не противоречащими санитарным и иным правилам.

4. МЕРОПРИЯТИЯ по РЕШЕНИЮ ПРОГРАММЫ

4.1. Необходимо произвести ремонт ограждения кладбища с.Кузьмичи во избежание проникновения собак, домашних животных.

4.1.Периодически к проведению праздника Пасхи и Радоницы проводить уборку территории внутри кладбища и вокруг.

5. ОЖИДАЕМЫЙ КОНЕЧНЫЙ РЕЗУЛЬТАТ

Программа предусматривает достойное погребение умерших граждан и содержание территорий кладбищ согласно "Санитарным правилам устройства и содержания кладбищ" N 1600-77 от 10.02.1977.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ по реализации ПРОГРАММЫ

	№ п\п
	Мероприятия
	2013 год

тыс.руб
	2014год

тыс.руб
	2015год

тыс.руб
	Итого

тыс.руб

	1.
	Уборка территорий кладбищ
	6,5
	5,0
	 5,0
	16,5

	Итого:
	6,5
	5,0
	5,0
	16,5